CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

 JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

 PROCEDER COM A INSTALAÇÃO DE UM BRAÇO DE ILUMINAÇÂO
PÚBLICA COM LÂMPADA DE LED (DIRECIONADA PARA O INÍCIO
DA AVENIDA VANDELINO, PRÓXIMO COM A VIDRAÇARIA ART
SHOW E AO MATHEUS LAJES), LOCALIZADO NA AVENIDA.
VANDELINO SANTOS, BAIRRO MORADA DE SANTA FÉ, NESTE
MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender às demandas da população residente na localidade, que
enfrenta problemas relacionados à baixa iluminação pública, especialmente durante o período
noturno. A falta de iluminação adequada compromete a segurança dos moradores, facilita a
ação de criminosos, dificulta o trânsito de pedestres e veículos, além de gerar sensação de
insegurança.

A instalação de um braço de iluminação com lâmpada de LED trará melhorias significativas,
não apenas na visibilidade noturna, mas também no aspecto urbanístico da via, contribuindo
para a valorização do espaço público, a redução de acidentes e a prevenção de delitos.

 Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

 Plenário Vicente Santório Fantini, em 14 de abril de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

 JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

FOTO DO LOCAL A SER INSTALADO UM BRAÇO DE ILUMINAÇÂO PÚBLICA
COM LÂMPADA DE LED NA AVENIDA VANDELINO SANTOS, MORADA DE

SANTA FÉ.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003200390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-04-14T15:43:50-0300